ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г . 0рёл

Об итогах проведения независимой оценки качества образовательной
деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность

по программам среднего профессионального образования на территории
Орловской области

На основании Постановления Правительства Орловской области
от 27 апреля 2015 года № 199 «О проведении независимой оценки качества
оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания,
охраны здоровья и образования Орловской области», решения
Общественного совета по проведению независимой оценки качества
образовательной деятельности организаций, расположенных на территории
Орловской области (протокол № 4 от 7 декабря 2015 года)
п р и к а з ы в а ю :

1. Принять к сведению:
результаты ' независимой оценки качества образовательной

деятельности 19 профессиональных образовательных организаций
Орловской области, проведенной Общественным советом по проведению
независимой оценки качества образовательной деятельности организаций,
расположенных на территории Орловской области;

предложения Общественного совета по проведению независимой
оценки качества образовательной деятельности организаций, расположенных
на территории Орловской области, по улучшению качества работы
образовательных организаций среднего профессионального образования.

2. Руководителям бюджетных профессиональных образовательных
организаций Орловской области в срок до 1 февраля 2016 года разработать
планы мероприятий по повышению качества предоставляемых
образовательных услуг с учетом предложений Общественного совета

по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности
организаций, расположенных на территории Орловской области и разместить
их на официальных сайтах учебных заведений.

3. Управлению профессионального образования и воспитательной
работы Департамента образования Орловской области (А. В. Волобуев)
осуществлять контроль за разработкой и реализацией планов мероприятий
по повышению качества предоставляемых образовательных услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя
Департамента образования

Орловской области В. В. Агибалов

«